プレスリリース

2018年 2月 5日

関西ペイント株式会社

関西ペイント販売株式会社

大型車輌用『レタンＰＧエコフリート ＷＲ（ダブリューアール）システム』を

バージョンアップ！

関西ペイント株式会社（本社：大阪市、石野博社長）および関西ペイント販売株式会社（本社：東

京都、毛利訓士社長）は、このたび大型車輌用塗装システム「レタンＰＧエコフリート ＷＲシステ

ム」のバージョンアップを行い、販売展開することといたしましたのでお知らせします。

２０１７年４月より展開している大型車輌用塗装システム「レタンＰＧエコフリ－ト ＷＲシステ

ム」は、製品・仕様の充実と各塗装システムの完全マニュアル化によって、あらゆる塗装シ－ンへの

対応、品質・作業の標準化を実現し、市場で非常に高い評価をいただいております。今般、従来仕様

から、大型車輌用プラサフならびに高隠蔽・高仕上り黄色原色の設定、当社グル－プのカラーセンサ

ー調色システム「ＡＩカラーシステム」での対応を加え、より一層の作業性向上、標準化の推進に寄

与するバ－ジョンアップを行いました。

≪バージョンアップ内容≫

１． 大型車輌用プラサフの新規設定

・高いフロー性を有し、大面積塗装における抜群の塗装感と高い仕上り肌が得られます。

  また、塗装時の飛散ミストのナジミ性に優れるため、塗り継ぎ部が滑らかになり、仕上り性が

格段に向上します。

【製品名】「レタンＰＧエコフリート ＷＲプラサフ ベース」    【容量】   4kg

      「レタンＰＧエコフリート ＷＲプラサフ 硬化剤」          0.4kg

 ＜展開時期＞２０１７年１１月下旬より、本格販売を開始しております。

２． 高隠蔽・高仕上り黄色原色の新規設定

・高隠蔽・高仕上りを実現した無鉛ハイソリッド黄原色（日塗工 22-80Xの近似色）です。

塗装作業の短縮と高い仕上り性の両立を実現します。

【製品名】「レタンＰＧエコフリート ５００ハイシールエローＷＲ」 【容量】 3.5kg,16kg

＜展開時期＞２０１８年２月上旬より、本格販売を開始する予定です。

３． ＡＩ カラー システムでの対応

・コンピューター調色により、あらゆる塗色の調色作業をアシストします。

 熟練者・新人にかかわらず誰もが同じ品質・作業時間・作業工程の標準化を実現します。

＜展開時期＞２０１７年１０月下旬より、本格販売を開始しております。

                                     以 上

   本件に関する問い合わせ先： 関西ペイント販売株式会社

自動車補修塗料販売本部 営業部   小川 敏之

TEL： 03-5711-8903 FAX： 03-5711-8933

適用 品番 品名 ＰＲＴＲ対応 特化則対応 容量

クリヤー

カラーベース

プライマー
サーフェーサー

硬化剤

添加剤
シンナー

パテ

プライマー

下回り用

シャーシー用塗料

325-×××
325-026

××-325-×××
67-325-006
67-325-007
64-381-005
327-011
14-294-×××
325-750
325-755
222-258
222-259
222-255
222-256
222-252
222-253
222-250
917-301
478-100
478-101
349-105
349-107
955-102
955-011
955-002
955-003
955-100

レタンＰＧエコフリート クリヤー 各種
レタンＰＧエコフリート ニゴリ用 クリヤー ベース
レタンＰＧエコフリート 各色
レタンＰＧエコフリート 硬化剤
レタンＰＧエコフリート 硬化剤（速乾形）
レタンＰＧエコ クリヤーＨＸプラスチック硬化剤
レタンＰＧエコ 硬化促進剤
レタンＰＧエコ シンナー 各種
レタンＰＧエコフリート WRプラサフ ベース
レタンＰＧエコフリート WRプラサフ 硬化剤
ECOパテ2 鈑金 STベース
ECOパテ2 鈑金 LVベース
ECOパテ2 中間 STベース
ECOパテ2 中間 LVベース
ECOパテ2 ポリ STベース
ECOパテ2 ポリ LVベース
ECOバンパーパテ2
パテ イエロー硬化剤
ノンクロムプライマー ベース
ノンクロムプライマー 硬化剤
ＫＡＲプラスチックプライマー (ＮＥ）
ＫＡＲプラスチックプライマー クリヤーホワイト(ＮＥ）
ＫＡＲアスカアンダーガード３
ニュークリーンシャーシー ブラック
クリーンシャーシー オレンジ
クリーンシャーシー レッド
速乾アスカシャーシー ブラック

○
○

　○※1

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

   ー※2

   ー※2

○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

１６ｋｇ
１６ｋｇ

3.5ｋｇ/16ｋｇ
3.5ｋｇ
3.5ｋｇ
２Ｌ
０.9ｋｇ
１６Ｌ
4ｋｇ
0.4ｋｇ
3ｋｇ
3ｋｇ
3ｋｇ
3ｋｇ
3ｋｇ
3ｋｇ
０.５ｋｇ
０.08ｋｇ
１ｋｇ/４ｋｇ
０.５ｋｇ
１Ｌ
１Ｌ
１ｋｇ
１４ｋｇ
１４ｋｇ
１４ｋｇ
１４Ｌ

※1. ５００ハイシールエローＷRと６６３ペールエローはＰＲＴＲ届出対象
※2. ＫＡＲプラスチックプライマ－（ＮＥ）とＫＡＲプラスチックプライマ－ クリヤ－ホワイト（ＮＥ）はＰＲＴＲ届出対象

塗装工程ごとに作業手順を明確化。

レタンＰＧエコフリート ＷＲシステムは環境配慮型塗料
として、作業者の健康、周辺環境への配慮から作業環境
の改善を目指す。

上記原色：第４類第２石油類 危険等級Ⅲ ※５００ハイシールエローＷRと６６３ペールエローはＰＲＴＲ届出対象

高隠蔽、高仕上り原色の設定

隠蔽性・平滑性・ツヤの追求
ハイソリッドＷＲ原色（ホワイト/レッド/イエロー）の新規設定により
隠蔽性・平滑性・ツヤの向上を実現。

大面積での塗装感を追求したかたちが今ここに!

大型車塗装の課題を原色・下地明度の設定で解消

レタンPGエコフリート　WRプラサフ

塗装回数の削減効果

使用量の多いホワイトベースのハイソリッド
化により、作業効率と仕上り性の両立を実
現。

538ハイソリッドホワイトＷＲ

赤系塗色に対応した高隠蔽、高仕上りの
赤原色。

339ハイソリッドレッドＷＲ

高隠蔽、高仕上りを実現した無鉛ハイソリッ
ド黄原色。
（日塗工 22-80Xの近似色）

500ハイシールエローＷＲ

良

仕
上
り

良隠蔽（トマリ）

従来
原色

339ハイソリッドレッドWR
538ハイソリッドホワイトWR

500ハイシールエローＷＲ

1　大面積での抜群な塗装感（塗り継ぎ部のナジミ性）と仕上り肌
2　ノンサンディング仕様により作業時間の短縮が可能
3　安心のロングポットライフ
4　季節・面積に関わらず、幅広い塗装領域に対応
5　ホワイト・イエロー系塗色に対応した明度設定
6　下地隠蔽性が良好
7　ＰＲＴＲ届出対象外・特化則対応
 （特定化学物質障害予防規則）

大型車塗装の機能項目に幅広く対応!

従来原色と比較して、隠蔽までの塗装回数を
約50％削減。
更にレタンＰＧエコフリート ＷＲプラサフを
使用する事により、トータルで約70%の塗装
回数の削減が可能。（当社比）

従来プラサフ

レタンPGエコフリート WRプラサフ

塗り継ぎ部のナジミ性

ポットライフ 仕上り肌

塗装感 下地隠蔽性

5

4

3

2

1

0

５３８ ハイソリッドホワイトＷＲ
３３９ ハイソリッドレッドＷＲ
５００ ハイシールエローＷR

従来原色

100

80

60

40

20

0

塗装回数比較

WRプラサフ
適用時

高隠蔽原色

（%）

工程隠蔽により塗装回数
約７０％削減

隠蔽までの塗装回数
約５０％削減

※1．適合素材：鉄・溶融亜鉛めっき鋼板（JIS G 3302）・合金化溶融亜鉛めっき鋼板・アルミ（A5052P）・ステンレス（SUS304）
※2．樹脂部品にはレタンPGエコクリヤーHXプラスチック硬化剤を使用して下さい。（プラサフ、カラーベース、クリヤー）

ノンクロム
プライマー

KAR
プラスチック
プライマー
（NE）

ボ
デ
ィ
ー

樹
脂
部
品（
A
B
S・P
P
素
材
）

鋼板部
（鈑金あり）

上塗り塗装
（新車の色付け）

部品補修

部品塗装

パーツ交換
（ドアなど） レタンPG

エコフリート
クリヤー

（必要に応じて）

レタンPG
エコフリート
カラーベース
（各色系）

ソリッド

メタリック・
２コート
パール

3コート
パール

ECOパテ2
各種

（鈑金・中間・ポリ）

ECOパテ2ポリ

ECOバンパーパテ2

レタンPG
エコフリート
WRプラサフ

※1

※2

大型車塗装の課題である幅広い塗装シーンに対応
下地からトップコートまで全作業工程を完全マニュアル化。
また、全ての製品において環境対応化を実現。

コンピューター調色により、各企業色や配合情報

が不明な塗色の構成原色を導き出し、調色作業を

アシスト。

個人の調色技能にかかわらず、品質・作業時間の

標準化を実現。
ＡＩカラーシステム